ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 465/MTTQ-BTT

V/v phân bổ số lượng khu dân cư

lãnh đạo tỉnh tham dự Ngày hội Đại đoàn kết toàn tộc năm 2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày  16 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Ban Thường trực UBMTTQVN các xã, phường
Căn cứ chủ trương của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 7565-CV/TU, ngày 23/9/2019 về việc “Chủ trương dự Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư tại tỉnh Đồng Nai năm 2019 và những năm tiếp theo”;

Thực hiện Công văn số 2123/MTTQ-BTT ngày 12/9/2022 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai phân bổ số lượng khu dân cư lãnh đạo tỉnh tham dự Ngày hội Đại đoàn kết toàn tộc năm 2022.
Thực hiện chương trình phối hợp và thống nhất hành động của Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Long Khánh năm 2022 và Kế hoạch số 61/KH-MTTQ-BTT, ngày 15/9/2022 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Long Khánh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 92 năm Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2022).

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố phân bổ số lượng ấp, khu phố tiêu biểu để giới thiệu mời lãnh đạo tỉnh tham dự Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư năm 2022 nhân kỷ niệm 92 năm Ngày Truyền thống MTTQ Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2022) như sau:

1. Về số lượng

	STT
	ĐƠN VỊ
	SỐ ẤP, KHU PHỐ

TIÊU BIỂU

ĐƯỢC PHÂN BỔ

	1
	Xã Bảo Quang
	01

	2
	Phường Xuân Thanh
	01

	Tổng
	02

2. Tiếp tục thực hiện chủ trương lãnh đạo cấp tỉnh dự Ngày hội, tặng mỗi khu dân cư nơi tham dự Ngày hội 10.000.000 đồng và 05 phần quà (tiền) tặng các điển hình tiêu biểu nhất (do khu dân cư giới thiệu) với trị giá mỗi phần quà 1.000.000 đồng.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố thông báo cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường biết, báo cáo với cấp ủy cùng cấp và phối hợp với cấp ủy cơ sở lựa chọn khu dân cư tiêu biểu theo số lượng được phân bổ, lập danh sách (theo biễu mẫu gửi kèm) và báo cáo kết quả Nhân dân tham gia xây dựng nông thôn mới (đối với địa bàn nông thôn) hoặc xây dựng đô thị văn minh (đối với địa bàn đô thị) đối với các ấp, khu phố tiêu biểu được lựa chọn giới thiệu về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố trước ngày 26/9/2022 (qua đ/c Tâm - UVTT) để tổng hợp và mời lãnh đạo tỉnh về dự Ngày hội theo quy định.

Lưu ý: Các ấp, khu phố tiêu biểu được chọn giói thiệu lãnh đạo tỉnh tham dự Ngày hội sắp xếp thời gian tổ chức Ngày hội từ ngày 01/11/2022 đến ngày 18/11/2022. Riêng xã Bảo Quang sẽ là đơn vị làm điểm thành phố Long Khánh nên cố gắng chọn sớm để các đơn vị còn lại chọn ngày.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Văn phòng Thành ủy;

- Thường trực Đảng ủy các xã, phường (phối hợp);

- BTT UBMTTQVN thành phố;

- BTT UBMTTQVN các xã, phường
- Lưu VT, VP.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Thành

1
2